

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA
TERCEIROS

Volume: 4 - Número: 820 de 6 de Agosto de 2024
DATA: 06/08/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834541320

E-mail: diariooficial@anajatuba.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA BENEDITO LEITE, Nº 868 CENTRO, CEP: 65490-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Anajatuba



Assinado eletronicamente por:
Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.380.333-**
em 06/08/2024 16:58:04
IP com nº: 192.168.10.124
www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1135

ISSN 2764-7218

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

- RESENHA DA ATA: 30.07.001/2024 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 30.07.001/2024
- RESENHA DA ATA: 30.07.002/2024 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 30.07.002/2024
- RESENHA DA ATA: 30.07.003/2024 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 30.07.003/2024
- RESENHA DA ATA: 30.07.004/2024 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 30.07.004/2024

EXTRATO DE CONTRATO

- EXTRATO DE CONTRATO: 0108.001/2024 - EXTRATO DE CONTRATO N° 0108.001/2024
- EXTRATO DE CONTRATO: 0608.001/2024 - EXTRATO DE CONTRATO N° 0608.001/2024



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30.07.001/2024

**RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº047/2023**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30.07.001/2024. OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de fardamentos escolares para os alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Anajatuba -MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 307.139,82 (Trezentos e Sete Mil e Cento e Trinta e Nove Reais e Oitenta e Dois Centavos)**. PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa **LENNY MAGAZINE LTDA** inscrita no CNPJ nº **13.230.895/0001-00**. LICITAÇÃO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº047/2023**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 30 de julho de 2024. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). AURISCILEY GUIA SAMPAIO - Secretária Municipal de Educação, pelo Contratante o(a) Sr(a). DIOGO DEYVISON SOEIRO NUNES, pelo detentor do Registro de Preços.

COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
1	Bermuda infantil unissex - 2 anos: Confeccionada em Malha 76 % Poliéster e 24 % Poliamida tipo de malha (tecnologia) malharia Urdume feito em máquina com barra eletrônica, com desenho vertical em zig-zag em toda sua extensão, com espaçamento de 3mm entre um desenho e outro, acabamento final prefixação, com gramatura de 165 g/m ² na cor Azul Royal Pantone 19-4053 TPX , com bolsos laterais no mesmo tecido, rebatido em máquina reta 1 agulha, detalhe Branco do mesmo tecido do corpo principal da Bermuda infantil Masculina, com bolsos laterais tipo faca.	Unid.	410	R\$ 21,20	R\$ 8.692,00	PRÓPRIA



2	<p>Bermuda infantil unissex - 3 anos: Confeccionada em Malha 76 % Poliéster e 24 % Poliamida tipo de malha (tecnologia) malharia Urdume feito em máquina com barra eletrônica, com desenho vertical em zig-zag em toda sua extensão, com espaçamento de 3mm entre um desenho e outro, acabamento final prefixação, com gramatura de 165 g/m² na cor Azul Royal Pantone 19-4053 TPX, com bolsos laterais no mesmo tecido, rebatido em máquina reta 1 agulha, detalhe Branco do mesmo tecido do corpo principal da Bermuda infantil Masculina, com bolsos laterais tipo faca.</p>	Unid.	698	R\$ 21,20	R\$ 14.797,60	PRÓPRIA
3	<p>Bermuda infantil unissex - 4 anos: Confeccionada em Malha 76 % Poliéster e 24 % Poliamida tipo de malha (tecnologia) malharia Urdume feito em máquina com barra eletrônica, com desenho vertical em zig-zag em toda sua extensão, com espaçamento de 3mm entre um desenho e outro, acabamento final prefixação, com gramatura de 165 g/m² na cor Azul Royal Pantone 19-4053 TPX, com bolsos laterais no mesmo tecido, rebatido em máquina reta 1 agulha, detalhe Branco do mesmo tecido do corpo principal da Bermuda infantil Masculina, com bolsos laterais tipo faca.</p>	Unid.	660	R\$ 21,20	R\$ 13.992,00	PRÓPRIA



4	<p>Bermuda infantil unissex – 5 anos: Confeccionada em Malha 76 % Poliéster e 24 % Poliamida tipo de malha (tecnologia) malharia Urdume feito em máquina com barra eletrônica, com desenho vertical em zig-zag em toda sua extensão, com espaçamento de 3mm entre um desenho e outro, acabamento final prefixação, com gramatura de 165 g/m² na cor Azul Royal Pantone 19-4053 TPX, com bolsos laterais no mesmo tecido, rebatido em máquina reta 1 agulha, detalhe Branco do mesmo tecido do corpo principal da Bermuda infantil Masculina, com bolsos laterais tipo faca</p>	Unid.	694	R\$ 21,20	R\$ 14.712,80	PRÓPRIA
---	---	-------	-----	-----------	------------------	---------



5	<p>Camiseta infantil (2 anos), gola "V" regata Confeccionado em meia malha PA (50% Poliéster e 50% Algodão) com sua gramatura de 165 g/m², fio 30.1, na cor Branca Pantone 11-4800 TPX. Suas regatas com faixa das duas laterais, (Azul Royal Pantone 19-4053 TPX) confeccionada em PV, composição 67% Poliéster, 33% viscose. 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160g/m², fio 30.1, na cor Azul Royal (Pantone 19-4053 TPX).</p> <p>Na frente da camiseta, do lado esquerdo de quem veste, deverá conter uma etiqueta do Brasão na cidade de Anajatuba, confeccionada em fundo de tecido jacquard imitando bordado na cor branca (34 batidas no fio trilobal) com filme termo transferível com impressão digital nas cores do Brasão do município de Anajatuba, sua aplicação deverá ser em prensa térmica a 150° C por 16 (dezesseis) segundos e costurado com linha branca.</p> <p>Na frente da camiseta, do lado direito de quem veste, deverá conter um silkscreen de duas cores, respectivamente de cima para baixo: Azul Royal Pantone 19-4053 TPX e Amarelo Pantone Yellow C, Altura da faixa azul Royal 1,5 cm e da faixa Amarelo de 1 cm.</p>	Unid.	410	R\$ 13,00	R\$ 5.330,00	PRÓPRIA
---	---	-------	-----	-----------	--------------	---------



6	<p>Camiseta infantil 3 anos, gola "V" regata Confeccionado em meia malha PA (50% Poliéster e 50% Algodão) com sua gramatura de 165 g/m², fio 30.1, na cor Branca Pantone 11-4800 TPX. Suas regatas com faixa das duas laterais, (Azul Royal Pantone 19-4053 TPX) confeccionada em PV, composição 67% Poliéster, 33% viscose. 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160g/m², fio 30.1, na cor Azul Royal (Pantone 19-4053 TPX).</p> <p>Na frente da camiseta, do lado esquerdo de quem veste, deverá conter uma etiqueta do Brasão na cidade de Anajatuba, confeccionada em fundo de tecido jacquard imitando bordado na cor branca (34 batidas no fio trilobal) com filme termo transferível com impressão digital nas cores do Brasão do município de Anajatuba, sua aplicação deverá ser em prensa térmica a 150° C por 16 (dezesseis) segundos e costurado com linha branca.</p> <p>Na frente da camiseta, do lado direito de quem veste, deverá conter um silkscreen de duas cores, respectivamente de cima para baixo: Azul Royal Pantone 19-4053 TPX e Amarelo Pantone Yellow C, Altura da faixa azul Royal 1,5 cm e da faixa Amarelo de 1 cm.</p>	Unid.	698	R\$ 13,00	R\$ 9.074,00	PRÓPRIA
---	---	-------	-----	-----------	--------------	---------



7	<p>Camiseta infantil 4 anos, gola "V" regata Confeccionado em meia malha PA (50% Poliéster e 50% Algodão) com sua gramatura de 165 g/m², fio 30.1, na cor Branca Pantone 11-4800 TPX. Suas regatas com faixa das duas laterais, (Azul Royal Pantone 19-4053 TPX) confeccionada em PV, composição 67% Poliéster, 33% viscose. 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160g/m², fio 30.1, na cor Azul Royal (Pantone 19-4053 TPX).</p> <p>Na frente da camiseta, do lado esquerdo de quem veste, deverá conter uma etiqueta do Brasão na cidade de Anajatuba, confeccionada em fundo de tecido jacquard imitando bordado na cor branca (34 batidas no fio trilobal) com filme termo transferível com impressão digital nas cores do Brasão do município de Anajatuba, sua aplicação deverá ser em prensa térmica a 150° C por 16 (dezesseis) segundos e costurado com linha branca.</p> <p>Na frente da camiseta, do lado direito de quem veste, deverá conter um silkscreen de duas cores, respectivamente de cima para baixo: Azul Royal Pantone 19-4053 TPX e Amarelo Pantone Yellow C, Altura da faixa azul Royal 1,5 cm e da faixa Amarelo de 1 cm.</p>	Unid.	660	R\$ 12,50	R\$ 8.250,00	PRÓPRIA
---	---	-------	-----	-----------	--------------	---------



10	<p>Conjunto calça e camisa escolar unissex- 7 anos. Calça: na cor Azul Royal (Pantone 19-4053 TPX em Malha 76% Poliéster e 24% Poliamida tipo de malha (tecnologia) malharia Urdume feito em máquina com barra eletrônica, com desenho vertical em zig-zag em toda sua extensão, com espaçamento de 3mm entre um desenho e outro, acabamento final prefixação, felpado, fixado, felpa alta, com gramatura de 165 g/m².</p> <p>Camiseta com manga curta gola v: Confeccionado em meia malha PA (50% Poliéster e 50% Algodão) com sua gramatura de 165 g/m², fio 30.1, na cor Branca Pantone 11-4800 TPX.</p>	Unid.	744	R\$ 41,00	R\$ 30.504,00	PRÓPRIA
14	<p>Conjunto calça e camisa escolar unissex- 11 anos. Calça: na cor Azul Royal (Pantone 19-4053 TPX em Malha 76% Poliéster e 24% Poliamida tipo de malha (tecnologia) malharia Urdume feito em máquina com barra eletrônica, com desenho vertical em zig-zag em toda sua extensão, com espaçamento de 3mm entre um desenho e outro, acabamento final prefixação, felpado, fixado, felpa alta, com gramatura de 165 g/m².</p> <p>Camiseta com manga curta gola v: Confeccionado em meia malha PA (50% Poliéster e 50% Algodão) com sua gramatura de 165 g/m², fio 30.1, na cor Branca Pantone 11-4800 TPX.</p>	Unid.	914	R\$ 41,00	R\$ 37.474,00	PRÓPRIA



15	<p>Conjunto calça e camisa escolar unissex- 12 anos. Calça: na cor Azul Royal (Pantone 19-4053 TPX em Malha 76% Poliéster e 24% Poliamida tipo de malha (tecnologia) malharia Urdume feito em máquina com barra eletrônica, com desenho vertical em zig-zag em toda sua extensão, com espaçamento de 3mm entre um desenho e outro, acabamento final prefixação, felpado, fixado, felpa alta, com gramatura de 165 g/m².</p> <p>Camiseta com manga curta gola v: Confeccionado em meia malha PA (50% Poliéster e 50% Algodão) com sua gramatura de 165 g/m², fio 30.1, na cor Branca Pantone 11-4800 TPX.</p>	Unid.	808	R\$ 40,99	R\$ 33.119,92	PRÓPRIA
16	<p>Conjunto calça e camisa escolar unissex- 13 anos. Calça: na cor Azul Royal (Pantone 19-4053 TPX em Malha 76% Poliéster e 24% Poliamida tipo de malha (tecnologia) malharia Urdume feito em máquina com barra eletrônica, com desenho vertical em zig-zag em toda sua extensão, com espaçamento de 3mm entre um desenho e outro, acabamento final prefixação, felpado, fixado, felpa alta, com gramatura de 165 g/m².</p> <p>Camiseta com manga curta gola v: Confeccionado em meia malha PA (50% Poliéster e 50% Algodão) com sua gramatura de 165 g/m², fio 30.1, na cor Branca Pantone 11-4800 TPX.</p>	Unid.	890	R\$ 43,00	R\$ 38.270,00	PRÓPRIA



17	<p>Conjunto calça e camisa escolar unissex- 14 anos. Calça: na cor Azul Royal (Pantone 19-4053 TPX em Malha 76% Poliéster e 24% Poliamida tipo de malha (tecnologia) malharia Urdume feito em máquina com barra eletrônica, com desenho vertical em zig-zag em toda sua extensão, com espaçamento de 3mm entre um desenho e outro, acabamento final prefixação, felpado, fixado, felpa alta, com gramatura de 165 g/m². Camiseta com manga curta gola v: Confeccionado em meia malha PA (50% Poliéster e 50% Algodão) com sua gramatura de 165 g/m², fio 30.1, na cor Branca Pantone 11-4800 TPX.</p>	Unid.	822	R\$ 43,00	R\$ 35.346,00	PRÓPRIA
18	<p>Conjunto calça e camisa escolar unissex- 15 anos. Calça: na cor Azul Royal (Pantone 19-4053 TPX em Malha 76% Poliéster e 24% Poliamida tipo de malha (tecnologia) malharia Urdume feito em máquina com barra eletrônica, com desenho vertical em zig-zag em toda sua extensão, com espaçamento de 3mm entre um desenho e outro, acabamento final prefixação, felpado, fixado, felpa alta, com gramatura de 165 g/m². Camiseta com manga curta gola v: Confeccionado em meia malha PA (50% Poliéster e 50% Algodão) com sua gramatura de 165 g/m², fio 30.1, na cor Branca Pantone 11-4800 TPX.</p>	Unid.	750	R\$ 43,00	R\$ 32.250,00	PRÓPRIA



19	<p>Conjunto calça e camisa escolar unissex- 16 anos. Calça: na cor Azul Royal (Pantone 19-4053 TPX em Malha 76% Poliéster e 24% Poliamida tipo de malha (tecnologia) malharia Urdume feito em máquina com barra eletrônica, com desenho vertical em zig-zag em toda sua extensão, com espaçamento de 3mm entre um desenho e outro, acabamento final prefixação, felpado, fixado, felpa alta, com gramatura de 165 g/m².</p> <p>Camiseta com manga curta gola v: Confeccionado em meia malha PA (50% Poliéster e 50% Algodão) com sua gramatura de 165 g/m², fio 30.1, na cor Branca Pantone 11-4800 TPX.</p>	Unid.	530	R\$ 43,00	R\$ 22.790,00	PRÓPRIA
20	<p>Camiseta com manga curta gola v, tamanhos P.: Confeccionado em meia malha PA (50% Poliéster e 50% Algodão) com sua gramatura de 165 g/m², fio 30.1, na cor Branca Pantone 11-4800 TPX.</p>	Unid.	145	R\$ 17,50	R\$ 2.537,50	PRÓPRIA

Valor Total: R\$ 307.139,82 (Trezentos e Sete Mil e Cento e Trinta e Nove Reais e Oitenta e Dois Centavos). Anajatuba/MA, 06 de agosto de 2024. **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA. AURISCILEY GUIA SAMPAIO** - Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer - Decreto nº 043/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30.07.002/2024

**RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº047/2023**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30.07.002/2024. OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de fardamentos escolares para os alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Anajatuba -MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 17.343,06 (Dezessete Mil e Trezentos e Quarenta e Três Reais e Seis Centavos)**. PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa **GNOSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA** inscrita no CNPJ nº **28.439.635/0001-09**. LICITAÇÃO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº047/2023**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 30 de julho de 2024. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). AURISCILEY GUIA SAMPAIO - Secretária Municipal de Educação, pelo Contratante o(a) Sr(a). SÚSIAN APARECIDA SILVA LIMA, pelo detentor do Registro de Preços.

COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO.

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 06/08/2024 16:58:04 - IP com nº: 192.168.10.124
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1135



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
8	<p>Camiseta infantil 5 anos, gola "V" regata Confeccionado em meia malha PA (50% Poliéster e 50% Algodão) com sua gramatura de 165 g/m², fio 30.1, na cor Branca Pantone 11-4800 TPX. Suas regatas com faixa das duas laterais, (Azul Royal Pantone 19-4053 TPX) confeccionada em PV, composição 67% Poliéster, 33% viscose. 67% Poliéster e 33% Viscose, com gramatura de 160g/m², fio 30.1, na cor Azul Royal (Pantone 19-4053 TPX).</p> <p>Na frente da camiseta, do lado esquerdo de quem veste, deverá conter uma etiqueta do Brasão na cidade de Anajatuba, confeccionada em fundo de tecido jacquard imitando bordado na cor branca (34 batidas no fio trilobal) com filme termo transferível com impressão digital nas cores do Brasão do município de Anajatuba, sua aplicação deverá ser em prensa térmica a 150° C por 16 (dezesseis) segundos e costurado com linha branca.</p> <p>Na frente da camiseta, do lado direito de quem veste, deverá conter um silkscreen de duas cores, respectivamente de cima para baixo: Azul Royal Pantone 19-4053 TPX e Amarelo Pantone Yellow C, Altura da faixa azul Royal 1,5 cm e da faixa Amarelo de 1 cm.</p>	Unid.	694	R\$ 24,99	R\$ 17.343,06	PLAYPRO

Valor Total: R\$ 17.343,06 (Dezessete Mil e Trezentos e Quarenta e Três Reais e Seis Centavos).

Anajatuba/MA, 06 de agosto de 2024. **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA. AURISCILEY GUIA SAMPAIO** - Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer - Decreto nº 043/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30.07.003/2024

**RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº047/2023**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30.07.003/2024. OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de fardamentos escolares para os

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 06/08/2024 16:58:04 - IP com nº: 192.168.10.124
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1135



alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Anajatuba-MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 48.405,60 (Quarenta e Oito Mil e Quatrocentos e Cinco Reais e Sessenta Centavos)**. PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa **SANTA VITORIA EMPREENDIMENTOS LTDA** inscrita no CNPJ nº **28.033.910/0001-90**. LICITAÇÃO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº047/2023**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 30 de julho de 2024. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). AURISCILEY GUIA SAMPAIO - Secretária Municipal de Educação, pelo Contratante o(a) Sr(a). PAULA VICTÓRIA MOURA FALCÃO, pelo detentor do Registro de Preços.

COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
9	<p>Conjunto calça e camisa escolar unissex- 6 anos. Calça: na cor Azul Royal (Pantone 19-4053 TPX em Malha 76% Poliéster e 24% Poliamida tipo de malha (tecnologia) malharia Urdume feito em máquina com barra eletrônica, com desenho vertical em zig-zag em toda sua extensão, com espaçamento de 3mm entre um desenho e outro, acabamento final prefixação, felpado, fixado, felpa alta, com gramatura de 165 g/m².</p> <p>Camiseta com manga curta gola v: Confeccionado em meia malha PA (50% Poliéster e 50% Algodão) com sua gramatura de 165 g/m², fio 30.1, na cor Branca Pantone 11-4800 TPX.</p>	Unid.	720	R\$ 67,23	R\$ 48.405,60	PRÓPRIA / OFICIAL

Valor Total: R\$ 48.405,60 (Quarenta e Oito Mil e Quatrocentos e Cinco Reais e Sessenta Centavos). Anajatuba/MA, 06 de agosto de 2024. **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA. AURISCILEY GUIA SAMPAIO** - Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer - Decreto nº 043/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30.07.004/2024

**RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº047/2023**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº **30.07.004/2024**. OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de fardamentos escolares para os alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Anajatuba-MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 168.764,04 (Cento e Sessenta e Oito Mil e Setecentos e Sessenta e Quatro Reais e Quatro Centavos)**. PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa **NELSON LUIS PEREIRA DA SILVA NETO** inscrita no CNPJ nº **26.058.553/0001-99**. LICITAÇÃO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº047/2023**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 30 de julho de 2024. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). AURISCILEY GUIA

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 06/08/2024 16:58:04 - IP com nº: 192.168.10.124
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1135



SAMPAIO - Secretária Municipal de Educação, pelo Contratante o(a) Sr(a). NELSON LUIS PEREIRA DA SILVA NETO, pelo detentor do Registro de Preços.

COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
11	<p>Conjunto calça e camisa escolar unissex- 8 anos. Calça: na cor Azul Royal (Pantone 19-4053 TPX em Malha 76% Poliéster e 24% Poliamida tipo de malha (tecnologia) malharia Urdume feito em máquina com barra eletrônica, com desenho vertical em zig-zag em toda sua extensão, com espaçamento de 3mm entre um desenho e outro, acabamento final prefixação, felpado, fixado, felpa alta, com gramatura de 165 g/m².</p> <p>Camiseta com manga curta gola v: Confeccionado em meia malha PA (50% Poliéster e 50% Algodão) com sua gramatura de 165 g/m², fio 30.1, na cor Branca Pantone 11-4800 TPX.</p>	Unid.	732	R\$ 67,22	R\$ 49.205,04	PRÓPRIA
12	<p>Conjunto calça e camisa escolar unissex- 9 anos. Calça: na cor Azul Royal (Pantone 19-4053 TPX em Malha 76% Poliéster e 24% Poliamida tipo de malha (tecnologia) malharia Urdume feito em máquina com barra eletrônica, com desenho vertical em zig-zag em toda sua extensão, com espaçamento de 3mm entre um desenho e outro, acabamento final prefixação, felpado, fixado, felpa alta, com gramatura de 165 g/m².</p> <p>Camiseta com manga curta gola v: Confeccionado em meia malha PA (50% Poliéster e 50% Algodão) com sua gramatura de 165 g/m², fio 30.1, na cor Branca Pantone 11-4800 TPX.</p>	Unid.	740	R\$ 73,65	R\$ 54.501,00	PRÓPRIA



13	<p>Conjunto calça e camisa escolar unissex- 10 anos. Calça: na cor Azul Royal (Pantone 19-4053 TPX em Malha 76% Poliéster e 24% Poliamida tipo de malha (tecnologia) malharia Urdume feito em máquina com barra eletrônica, com desenho vertical em zig-zag em toda sua extensão, com espaçamento de 3mm entre um desenho e outro, acabamento final prefixação, felpado, fixado, felpa alta, com gramatura de 165 g/m².</p> <p>Camiseta com manga curta gola v: Confeccionado em meia malha PA (50% Poliéster e 50% Algodão) com sua gramatura de 165 g/m², fio 30.1, na cor Branca Pantone 11-4800 TPX.</p>	Unid.	810	R\$ 73,65	R\$ 59.656,50	PRÓPRIA
21	<p>Camiseta com manga curta gola v, tamanhos M, Confeccionado em meia malha PA (50% Poliéster e 50% Algodão) com sua gramatura de 165 g/m², fio 30.1, na cor Branca Pantone 11-4800 TPX.</p>	Unid.	175	R\$ 15,43	R\$ 2.700,25	PRÓPRIA
22	<p>Camiseta com manga curta gola v, tamanhos G,: Confeccionado em meia malha PA (50% Poliéster e 50% Algodão) com sua gramatura de 165 g/m², fio 30.1, na cor Branca Pantone 11-4800 TPX.</p>	Unid.	100	R\$ 15,44	R\$ 1.544,00	PRÓPRIA
23	<p>Camiseta com manga curta gola v, tamanhos GG: Confeccionado em meia malha PA (50% Poliéster e 50% Algodão) com sua gramatura de 165 g/m², fio 30.1, na cor Branca Pantone 11-4800 TPX.</p>	Unid.	75	R\$ 15,43	R\$ 1.157,25	PRÓPRIA

Valor Total: R\$ 168.764,04 (Cento e Sessenta e Oito Mil e Setecentos e Sessenta e Quatro Reais e Quatro Centavos). Anajatuba/MA, 06 de agosto de 2024. **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA. AURISCILEY GUIA SAMPAIO** - Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer - Decreto nº 043/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO N° 0108.001/2024

**EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2023**

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 06/08/2024 16:58:04 - IP com n°: 192.168.10.124
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1135



CONTRATO Nº 0108.001/2024. PARTES: Município de Anajatuba/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, e a empresa **BRM COMERCIO LTDA**, CNPJ: 47.630.292/0001-00. **OBJETO:** contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de aparelhos condicionadores de ar (compreendendo o fornecimento de aparelhos e instalação – mão de obras/insumos) para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Anajatuba/MA. **BASE LEGAL:** LEI Nº 8.666/93 E A LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023. **VALOR GLOBAL:** R\$ 170.018,00 (cento e setenta mil e dezoito reais), **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O prazo de vigência do presente contrato será de 12(doze) meses, contado de sua assinatura. **CÓDIGO DA FICHA:** 206 **ÓRGÃO:** 02 PODER EXECUTIVO **UNIDADE:** 30 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO **DOTAÇÃO:** 12.365.0051.1099.0000 **FUNÇÃO:** 12 EDUCAÇÃO **SUB-FUNÇÃO:** 12365 EDUCAÇÃO INFANTIL **PROGRAMA:** 12365 0051 EXPANCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL **PROJETO ATIVIDADE:** 12365 0051 1099 EI MANUTENÇÃO NOVAS TURMAS **AÇÃO:** 12365 0051 1099 0000 EI MANUTENÇÃO NOVAS TURMAS **ND:** 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE **CÓDIGO DA FICHA:** 382 **ÓRGÃO:** 02 PODER EXECUTIVO **UNIDADE:** 32 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MDE **DOTAÇÃO:** 12.365.0051.2087.0000 **FUNÇÃO:** 12 EDUCAÇÃO **SUB-FUNÇÃO:** 12365 EDUCAÇÃO INFANTIL **PROGRAMA:** 12365 0051 EXPANCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL **PROJETO ATIVIDADE:** 12365 0051 2087 MANUT DA EDUCAÇÃO INFANTIL **AÇÃO:** 12365 0051 2087 0000 MANUT DA EDUCAÇÃO INFANTIL **ND:** 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE **CÓDIGO DA FICHA:** 323 **ÓRGÃO:** 02 PODER EXECUTIVO **UNIDADE:** 31 FUNDEB – FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA **DOTAÇÃO:** 12.365.0051.2073.0000 **FUNÇÃO:** 12 EDUCAÇÃO **SUB-FUNÇÃO:** 12365 EDUCAÇÃO INFANTIL **PROGRAMA:** 12365 0051 EXPANCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL **PROJETO ATIVIDADE:** 12365 0051 2073 MANUT DA EDUCAÇÃO INFANTIL **AÇÃO:** 12365 0051 2073 0000 MANUT DA EDUCAÇÃO INFANTIL **ND:** 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE **SIGNATÁRIOS:** **AURISCILEY GUIA SAMPAIO** - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PELA CONTRATANTE E A Sr. **BRUNO JOSUE MARTINS**, PELA CONTRATADA. **ARQUIVAMENTO:** ARQUIVADO POR MEIOS PRÓPRIOS NA PREFEITURA MUNICIPAL. Anajatuba - MA, 01 de agosto de 2024. **AURISCILEY GUIA SAMPAIO** - Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer - Decreto nº 043/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO Nº 0608.001/2024**EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024**

CONTRATO Nº 0608.001/2024. PARTES: MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, E A EMPRESA **IDENTURE BRASIL – ODONTOLOGIA DIGITAL LTDA**, CNPJ: 50.029.301/0001- contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços de confecção de prótese dentárias, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba -MA. **BASE LEGAL:** LEI Nº 14.133/2021 E A LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024. **VALOR GLOBAL:** R\$ 220.405,00 (duzentos e vinte mil quatrocentos e cinco reais), **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ DE 12(DOZE) MESES, CONTADO DE SUA ASSINATURA. **CÓDIGO DA FICHA:** 397 **ÓRGÃO:** 02 PODER EXECUTIVO **UNIDADE:** 40 SECRETARIA DE SAUDE **DOTAÇÃO:** 10.301.0079.2091.0000 **FUNÇÃO:** 10 Saúde **SUB FUNÇÃO:** 10301 Atenção Básica **PROGRAMA:** 10301 0079 GESTAO DA POLITICA PUBLICA DE SAUDE **PROJETO ATIVIDADE:** 10301 0079 2091 MANUT E FUNC DA SEC MUNICIPAL DE SAUDE **AÇÃO:** 10301 0079 2091 0000 MANUT E FUNC DA SEC MUNICIPAL DE SAUDE **ND:** 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica **CÓDIGO DA FICHA:** 530 **ÓRGÃO:** 02 PODER EXECUTIVO **UNIDADE:** 41 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE **DOTAÇÃO:** 10.301.0079.2192.0000 **FUNÇÃO:** 10 Saúde **SUB FUNÇÃO:** 10301 Atenção Básica **PROGRAMA:** 10301 0079 GESTAO DA POLITICA PUBLICA DE SAUDE **PROJETO ATIVIDADE:** 10301 0079 2192 MANUT FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE **AÇÃO:** 10301 0079 2192 0000 MANUT FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE **ND:** 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica . **SIGNATÁRIOS:** **HILTON ROBSON OLIVEIRA BASTOS** - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PELA CONTRATANTE E O Sr. **ANDERSON PIRES MACORIN**, PELA CONTRATADA. **ARQUIVAMENTO:** ARQUIVADO POR MEIOS PRÓPRIOS NA PREFEITURA MUNICIPAL. Anajatuba - MA, 06 de agosto de 2024. **HILTON ROBSON OLIVEIRA BASTOS** - Secretário Municipal de Saúde - Decreto nº 357/2024



EQUIPE DE GOVERNO

Hélder Lopes Aragão
Prefeito

Danielle de Castro Diniz Oliveira
Vice-prefeito

Gicivaldo Nunes Machado
Controladoria do Município - CGM

Andre Luis Mendonca Martins
Procuradoria Geral do Município - PGM

Aurisciley Guia Sampaio
Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer - SEMED

Edvan Sanches
Secretaria de Meio Ambiente - SMA

Marcio Sarges Moreira
Secretaria Municipal de Finanças - SMF

Jose Eduardo Castelo Branco de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária,
Pesca e Abastecimento - SMAF

Maria Celeste de Freitas Santana Lima
Gabinete do Prefeito - GAB

Antonia do Espirito Santo Dutra Silva
Secretaria de Administração - SEMAD

Hilton Robson Oliveira Bastos
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

Debora Dutra Ferreira
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social - SEMAS

